Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras Mestrado em Letras

EDITAL Nº 27-07/2017 – PPGL/UNICENTRO

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES EM DISCIPLINA ISOLADA PARA
ALUNO NÃO-REGULAR 2º SEMESTRE

RESULTADO  DA  SELEÇÃO  E
CONVOCAÇÃO  PARA  MATRICULA  DE
CANDIDATOS  À  MATRÍCULA  EM
DISCIPLINA  ISOLADA  OFERTADA  NA
CONDIÇÃO  DE  ALUNO  ESPECIAL  NO
PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO
STRICTO SENSU EM LETRAS,  NÍVEL DE
MESTRADO,  PARA O  2º  SEMESTRE  DE
2017.

A Coordenação  do  Programa de  Pós-Graduação  Mestrado  em Letras  (PPGL)  da  Universidade
Estadual  do  Centro-Oeste,  UNICENTRO-PR,  no  uso  de  suas  atribuições  e,  em  atenção  à
deliberação do Colegiado do Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Letras, torna público o
resultado  do  processo  de  seleção  de  candidatos  inscritos  para  cursarem  disciplinas  isoladas
ofertadas no Mestrado em Letras, bem como convoca para matrícula na condição de aluno não-
regular para o 2º semestre do ano de 2017.

 1. RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

 1.1.  Segue abaixo em ordem alfabética nas respectivas disciplinas os candidatos aprovados:

Seminário de Dissertação  - Quarta-feira/ Manhã
Profª Drª Lídia Stutz   / Profª Drª Luciane Baretta

MARIETE DE OLIVEIRA ZANELLA

 História das Ideias Linguísticas e Literárias no Brasil - Terça-feira/ Manhã
Profª Drª Célia Bassuma Fernandes/ Prof Dr Edson Santos Silva

ANA PAULA GULICZ

DANIELE MARCELO BANDEIRA

ELENIR GUERRA

ELOINA EMANUELLE PEDROSO CAMPOS

FABRICIA GLORIA FERRAZZA

Home Page: http://www.unicentro.br Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 –
FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42)

3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX:
(42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras Mestrado em Letras

LINA NAVROSKI BEE

MARCIO JOSÉ DE LIMA

Textualidade e Interpretação  - Segunda-feira/ Tarde
Profª Drª. Nincia Cecília Ribas B.Teixeira / Profª Drª Nilcéia Valdati

SIMONE APARECIDA TOMAZETTO

ZENETE EURICH

Ensino de Língua e Literatura - Quarta-feira/ Tarde
Profª Drª Lídia Stutz/ Prof Dr Cláudio José Almeida de Mello

CRISTIAN NAHUM DONHA LIBERATO

EMANOEL GODOY DA SILVA

LUIZ ANTONIO PSZYBYSZ

NEIDIMARA TOLEDO PACHECO

ROSANE TEREZINHA DE SENE

TELMA DA SILVA

Língua, discurso e enunciação  - Sexta-feira/ Tarde
Profª Drª Denise Gabriel Witzel / Profª Drª Cristiane Malinoski Pianaro Angelo

ALDERY ALBERTO WOLF MATOSO

CARLA SANTOS

MARIA LUCIMAR CANALLI

ROSALBA MADUREIRA DELANORA

ROZELI APARECIDA MENON

THAYS REGIANE SKAVRONSKI

Relações de Gênero: Intersecções Multiculturais –
(Concentrada 14,16,17,21,23,24 de agosto) Tarde e Noite

Profª Drª Nincia Cecília Ribas B. Teixeira

ANDRÉ LUIZ JUSTUS CZOVNY

CAMILA DO ROCIO COELHO

JANAINA JASKIU

Home Page: http://www.unicentro.br Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 –
FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42)

3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX:
(42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras Mestrado em Letras

LAIS KARINA BUCHENER

2.  INFORMAÇÕES PARA MATRÍCULA

2.1.  Os  candidatos  aprovados  deverão  efetuar  matrícula  na  secretaria  do  Programa  de  Pós-
Graduação em Letras nos dias 01 e 02 de agosto, somente das 8h30 às 11h e das 13h30 às 17h30;
2.2. Os aprovados que não possuem o Diploma da Graduação apenas poderão se matricular com a
apresentação de documentos oficiais que comprovem a colação de grau, mas antes do término da
disicplina deverão apresentar o diploma oficial;
2.3. Será permitida a matrícula por procuração por instrumento particular, com firma reconhecida e
com poderes específicos para essa finalidade, dentro do prazo especificado;
2.4.  O candidato  aprovado  deverá  entregar  no  ato  da  matrícula  2  (duas)  fotos  2x2  recentes  e
preencher  o  requerimento  de  matrícula  que  será  disponibilizado na  secretaria  do  Mestrado em
Letras no ato da matrícula;
2.5. Não será necessário trazer a documentação que já foi submetida e aprovada pelo sistema.
2.6. O candidato selecionado que não cumprir os prazos perderá o direito à matrícula.
2.7. Local: Secretaria do Mestrado em Letras - PPGL- Campus Santa Cruz - Rua Salvatore Renna
(Pres. Zacarias), 875, CEP: 85.015-430 - Guarapuava -PR. Bloco M  2ª andar, Sala 1301;

Informações complementares:
Secretaria do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Letras - PPGL
Tel. (42) 3621-1043
E-mail: mestrauni@gmail.com

Publique-se.

Guarapuava, 20 de julho de 2017

                                                    Profª. Drª. Níncia Cecília Ribas Borges Teixeira
 Coordenadora do Programa de Pós-

Graduação Stricto Sensu em Letras Portaria
80/2017-GR/UNICENTRO

Home Page: http://www.unicentro.br Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 –
FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42)

3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX:
(42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR